
О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата Жамбылской 
области

Постановление акимата Жамбылской области от 27 февраля 2025 года № 42. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 28 февраля 2025 года 
№ 5262-08
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О правовых актах" статьей 27
акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу некоторые постановления акимата Жамбылской 
области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Коммунальному государственному учреждению "Аппарат акима Жамбылской 
области" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Жамбылской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
аппарата акима Жамбылской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Жамбылской области Е. Карашукеев

 Приложение к постановлению
 акимата Жамбылской области
 от 27 февраля 2025 года № 42

Перечень утративших силу некоторых постановлений акимата Жамбылской области

      1) Постановление акимата Жамбылской области от 27 августа 2004 года  "О № 226
реализации постановления Правительства Республики Казахстан от 30 сентября 2003 
года № 1003 "Об утверждении Правил образования и использования средств 
государственных учреждений лесного хозяйства" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 1448).
      2) "О внесении изменений и дополнений в постановление № 65 от 29 марта 2007 
года Администрации Жамбылской области "Об утверждении перечня 
рыбохозяйственных водных объектов местного значения" Постановление 
Администрации Жамбылской области от 2 декабря 2010 года  (зарегистрирован в№ 329
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 1770).
      3) "О внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 26 
марта 2010 года  "Об утверждении перечня автомобильных дорог областного № 83



значения" Постановление Жамбылского областного акимата от 27 июля 2011 года № 
230 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 1792).
      4) Постановление акимата Жамбылской области от 29 апреля 2015 года  "О № 75
внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 29 января 2015 
года № 10 "Об утверждении объемов субсидий по направлениям субсидирования 
развития племенного животноводства и повышения продуктивности и качества 
продукции животноводства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 2659).
      5) Постановление акимата Жамбылской области от 27 августа 2015 года  "Об № 220
установлении форм и сроков предоставления страхователем, страховщиком, агентом и 
обществом информации и документов, необходимых для осуществления им 
контрольных функций" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 2787).
      6) Постановление акимата Жамбылской области от 7 сентября 2015 года  "О № 223
внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 29 января 2015 
года № 10 "Об утверждении объемов субсидий по направлениям субсидирования 
развития племенного животноводства и повышения продуктивности и качества 
продукции животноводства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 2762).
      7) Постановление акимата Жамбылской области от 10 декабря 2015 года  "О № 308
внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 29 января 2015 
года № 10 "Об утверждении объемов субсидий по направлениям субсидирования 
развития племенного животноводства и повышения продуктивности и качества 
продукции животноводства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 2864).
      8) Постановление акимата Жамбылской области от 28 июля 2016 года  "О № 241
внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 16 ноября 2015 
года № 274 "Об утверждении перечня приоритетных сельскохозяйственных культур и 
норм субсидий (на 1 гектар и (или) 1 тонну) на повышение урожайности и качества 
продукции растениеводства, удешевление стоимости горюче-смазочных материалов и 
других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения 
весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства 
приоритетных культур и стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных 
культур в защищенном грунте" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 3146).
      9) "О внесении дополнений в постановление акимата Жамбылской области от 16 
ноября 2015 года № 274 "Об утверждении перечня приоритетных 
сельскохозяйственных культур и норм субсидий (на 1 гектар и (или) 1 тонну) на 



повышение урожайности и качества продукции растениеводства, удешевление 
стоимости горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, 
необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем 
субсидирования производства приоритетных культур и стоимости затрат на 
возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" Постановление 
акимата Жамбылской области от 14 ноября 2016 года  (зарегистрирован в № 332
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3229).
      10) "О внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 31 
марта 2016 года № 97 "Об утверждении видов субсидируемых удобрений и норм 
субсидий на 1 тонну (килограмм, литр) удобрений, приобретенных у продавца 
удобрений" Постановление акимата Жамбылской области от 14 ноября 2016 года № 

 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 333
актов под № 3231).
      11) "О внесении изменения в постановление акимата Жамбылской области от 16 
ноября 2015 года № 274 "Об утверждении перечня приоритетных 
сельскохозяйственных культур и норм субсидий (на 1 гектар и (или) 1 тонну) на 
повышение урожайности и качества продукции растениеводства, удешевление 
стоимости горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, 
необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем 
субсидирования производства приоритетных культур и стоимости затрат на 
возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" Постановление 
акимата Жамбылской области от 2 июня 2017 года  (зарегистрирован в Реестре № 113
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3453).
      12) Постановление акимата Жамбылской области от 25 января 2018 года № 12 "О 
внесении изменения в постановление акимата Жамбылской области от 16 ноября 2015 
года  "Об утверждении перечня приоритетных сельскохозяйственных культур и № 274
норм субсидий (на 1 гектар и (или) 1 тонну) на повышение урожайности и качества 
продукции растениеводства, удешевление стоимости горюче-смазочных материалов и 
других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения 
весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства 
приоритетных культур и стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных 
культур в защищенном грунте" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 3709).
      13) "Об утверждении методики определения стоимости услуг, закупаемых для 
проведения государственной информационной политики в средствах массовой 
информации на территории Жамбылской области" Постановление акимата 
Жамбылской области от 9 февраля 2022 года  (зарегистрирован в Реестре № 24
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 26784).



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


